et que nous lui baisassions la main; mais comme cela nous est impossible, à cause de la crainte que nous avons des infidèles, plaçant notre confiance en Dieu, nous avons remis nos lettres entre les mains de notre vartabied *Minas* et du seigneur *Israël*, qui est inconnu. Nous supplions encore votre sainteté d'ordonner évêque le seigneur *Nersès*, que vous l'envoyiez vers nous pour qu'il nous gouverne par votre autorité. Notre espoir est tout en ce voyage. Nous prions Dieu et vous avec ardeur pour que notre desir soit accompli par les dignes prières de votre sainteté.

Nous, serviteurs indignes de votre sainteté, nous avons apposé nos sceaux et nous avons signé cette lettre de notre propre main.

Philippe, fils de Hegoz.

Safraz, fils de Melk'hon.

Thatéos, fils de Baghdasar.

Émir-beg, fils de Mardiros.

Aghadjan, fils d'Éavr.

Saroukhan, fils d'Asdadour.

Schahnazar, fils de Naribeg.

Melk'hon, fils de Baghdasar.

Souk'hias, fils de Schahin.

Ohanès, fils de Navé.

Écrit à Engeghagouth, le 19 du mois d'avril 1699.

№ 3.

1699, апрѣля 29-го. Довѣренность, выданная армянскими меликами Израэлю Орю на веденіе дѣла объ освобожденіи Армянъ изъ подъ персидскаго ига.

Nos, principes et magistratus Armeniae, congregati in urbe Inguarakottensi ad adventum illustrissimi domini Israëlis Ory, qui ducit originem ex familia principum Broschensium, ex Europa, unde attulerat nobis litteras serenissimi electoris ac principis clementissimi Palatini, quibus redditis, ingressi sumus consilium, in quo clarissime agnovimus fidelitatem praedicti illustrissimi domini Ory, et quidem vel maxime ex praedictis litteris a serenissimo electore Palatino ad nos datis, per quas simul certiores redditi sumus, quod idem dominus Ory communicasset antefato serenissimo nostra consilia et conceptus, uti et suae sacrae caesareae majestati atque aliis principibus christianis.

Postquam omnia exacte examinavimus, invenimus quod dominus Ory 19 annis Europam peregravit, quo temporis spatio gravissima ipse, amore nostri et salutis nostrae desiderio, pertulit ad promovendum felicem consiliorum nostrorum successum et ad redimendam ac ex infidelium iugo eximendam Armeniam. In hoc secutus est d(ominus) Ory vestigia suorum illustrissimorum majorum et nobilissimae familiae, quae semper vel maxime sibi cordi sumpsit hoc ipsum negotium libertatis nostrae vindicandae. Unde factum mirabili Dei providentia ut spatio 30 annorum nos ipsi oculis nostris viderimus tres ex illustrissima illa familia martyrio affici et gravissimis tormentis necari pro causa sanctae religionis; una ipse illustrissimus domini Israëlis Ory parens eandem ob causam veneno e vivis sublatus fuit. Idcirco hanc magnam familiam multum veneramus et hoc solenni ac publico instrumento testamur nullam unquam in ea fuisse vel minimam maculam, aut vel minimum quid reprehensione dignum, contra, omnino laudatissima et maxime heroica, eo quod semper pro pia religionis causa ab infidelibus gravissima in omni genere passi sunt. Igitur propter haec familiae et propriae domini Israëlis Ory (personae) merita agnoscimus illum dignissimum, quem nostrum in hac maximi momenti negotiatione constituamus caput, quod hisce facimus, impertientes ipsi omnem potestatem [quantum huc pertinet] super omnis conditionis homines, et Deum optimum orantes, ut suam benedictionem ei largiatur ad hanc negotiationem, quam suscepit in se pro Dei gloria et pro salute nostra. Itaque convenimus in hac omnes submittamus nos ipsi, velimusque ei subesse magnos, maximos, medios, infimos; qui huic ordinationi resistent, a nobis communi opera, studio et labore supprimentur, nam parati sumus nos tota bona, fortunas, sanguinem et vitam in hunc finem consecrare.